欢迎访问中国文明网 - WWW.WENMING.CN

>>

《关于进一步加强道德诚信建设 推进食品安全工作的意见》

发表时间：2012-11-01　　　来源：商务部网站

　　国务院食品安全委员会办公室、中央精神文明建设指导委员会办公室、农业部、

商务部、卫生部、国家工商行政管理总局、国家质量监督检验检疫总局、国家食品药

品监督管理局

关于印发《关于进一步加强道德诚信建设 推进食品安全工作的意见》的通知

食安办[2012]24号

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团食品安全办、文明办，农业、商务、卫

生、工商、质量技术监督、食品药品监管厅（局），国务院食品安全委员会各成员单

位、中央精神文明建设指导委员会各成员单位办公厅（室）：

　　为贯彻落实党的十七届六中全会精神，深入开展道德领域突出问题专项教育和治

理活动，进一步加强食品安全道德诚信体系建设，现将《关于进一步加强道德诚信建

设推进食品安全工作的意见》印发你们，请结合实际，认真贯彻执行。

　　附件：关于进一步加强道德诚信建设 推进食品安全工作的意见

　　国务院食品安全委员会办公室

　　中央精神文明建设指导委员会办公室

　　农业部 商务部 卫生部 国家工商行政管理总局

　　国家质量监督检验疫总局 国家食品药监督管理局

　　2012年10月12日

　　附件：

　　关于进一步加强道德诚信建设 推进食品安全工作的意见

　　党中央、国务院始终高度重视公民道德建设，采取一系列有力举措，大力弘扬社

会主义核心价值体系，不断提升公民道德素质和社会文明程度，巩固发展了积极向上

的思想道德主流。同时要清醒认识到，当前社会道德领域还存在诚信缺失、道德失范

等突出问题。党的十七届六中全会审时度势地提出开展道德领域突出问题专项教育和

治理活动。食品行业是关乎广大人民群众生命安全和生活质量的重点领域，也是此次

专项教育和治理活动先行推进的三个领域之一。为进一步加强道德诚信建设、推进食

品安全工作，加快解决制约我国食品安全水平提升的深层次问题，现提出以下意见。

　　一、高度重视食品安全道德诚信工作

　　各地区、各有关部门要从维护人民群众切身利益和改善民生的高度，以建设社会

主义核心价值体系为出发点和落脚点，以夯实食品安全领域道德诚信内在基础和外部

环境为着力点，坚持教育引导与惩戒约束相结合、阶段治理与长效机制相结合、政府

主导与社会参与相结合的工作方针，切实把《国务院关于加强食品安全工作的决定》

（国发〔2012〕20号）、中央文明办《开展道德领域突出问题专项教育和治理活动的

方案》（文明办〔2012〕9号）等文件的有关精神和要求落到实处，将常态化开展食品

安全道德诚信体系建设融入食品安全综合治理的全过程，推动形成“守信受益、失信

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_2612